que autoriza o Poder Executivo Municipal a doar imóvel de área urbana ao Governo do Estado,
passando a ter a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Governo do Estado do Rio
Grande do Sul, uma área superficial de 7093,20 m² (sete mil e noventa e três metros e vinte
centímetros quadrados) de propriedade do Município, conforme matrícula n.º 18742 do Ofício de
Registro de Imóveis de Rosário do Sul/RS."

“Art. 2º O imóvel objeto da doação destina-se às instalações da Escola Estadual Carolina Argemi
Vasques”.